

Ministério Público da União
Escola Superior do Ministério Público da União
Secretaria de Administração

DFD	Área Requirante	Objeto	Acompanhamento	Item	Unid. De Medida	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total	Prioridade	Previsão de Contratação
35	SEPE	Contratação de consultoria - Elaboração do PDI 2025-2029	1791/2024-71 (CONCLUÍDO)	Contratação de consultoria especializada	Unidade	1	R\$ 7.840,00	R\$ 7.840,00	Alta	20/12/2024
	SEPE	Contratação da UCB para disponibilizar 20 vagas de Mestrado em Direito	1621/2024-05 (CONCLUÍDO)	Vagas	Unidade	4	R\$ 51.754,80	R\$ 207.019,20	Alta	31/7/2024
5/24	SEPE	Contratação de créditos da Azure	2663/2024-98 (Regular)	Contratação de créditos da Azure	Unidade	1	R\$ 8.318,97	R\$ 8.318,97	Alta	31/10/2024
75/24	SEPE	Contratação de serviços especializados de operação de mídias audiovisuais.	2372/2024-98 (Atrasado)	Operador de mídia audiovisual	Posto	2	R\$ 14.684,30	R\$ 29.368,60	Alta	30/8/2024
				Operador de mídia audiovisual sob demanda	Horas	1000	R\$ 74,00	R\$ 74.000,00		
38	DIENGE	Contratação de serviço especializado em subscrição (locação) do plano de licenciamento dos pacotes de softwares Autodesk Architecture, Engineering and Construction e Autodesk Product Design and Manufacturing.	340/2024-60 (CONCLUÍDO)	Licenciamento do pacote de softwares Autodesk Architecture, Engineering and Construction	Unidade	2	R\$ 17.515,00	R\$ 35.030,00	Alta	1/4/2024
				Licenciamento do pacote de softwares Autodesk Product Design and Manufacturing	Unidade	1	R\$ 13.740,00	R\$ 13.740,00		
28	DISAM	Aquisição de material de copa e cozinha	1701/2024-76 (CONCLUÍDO)	Copo plástico descartável em poliestireno 50 ml	Cento	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	Média	1/7/2024
				Copo plástico descartável em poliestireno 200 ml	Cento	4000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00		
				Bandeja	Unidade	5	R\$ 46,88	R\$ 234,40		

		copa e cozinha.	(CONCLUIDO)	Jarra em aço inox capacidade 2 litros	Unidade	35	R\$ 60,99	R\$ 2.134,65		
				Pneu para carrinho de carga	Unidade	20	R\$ 37,85	R\$ 757,00		
				Câmara de ar para carrinho de carga	Unidade	20	R\$ 19,99	R\$ 399,80		
				Garrafa térmica 1L	Unidade	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00		
				Garrafa térmica 1,8 L	Unidade	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00		
29	DISAM	Aquisição de insumos para atender o serviço de copeiragem.	(Atrasado)	Açúcar cristal branco de 1ª qualidade. Embalagem individual de 2 kilogramas(kg)	Pacote de 2kg	750	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00	Média	1/5/2024
				Café em pó, torrado e moído, à vácuo, tipo SUPERIOR, embalagem individual em pacote de 500 gramas(g)	Pacote de 500g	3000	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00		
				Adoçante líquido dietético 75 ml	Frasco de 75ml	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00		
42	DISAM	Aquisição de uniformes (terno completo) para os Agentes de Segurança lotados na ESMPU	(Atrasado)	Paletó confeccionado em tecido 65% poliéster e 35% lã (Paramount ou similar).	Unidade	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	Baixa	1/7/2024
				Calça confeccionada em tecido 65% poliéster e 35% lã (Paramount ou similar).	Unidade	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00		
				Camisa manga longa confeccionada em tecido Tricoline, 70% algodão e 30% em poliéster	Unidade	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00		
				Gravata em tecido seda, forro em cetim liso	Unidade	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00		
				Sapato tipo social masculino, confortável, em couro legítimo animal, com cadarço	Par	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00		

				Cinto dupla face, modelo social de couro legítimo em ambos os lados	Unidade	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00		
				Meia masculina , composição 76% de algodão 22% de poliamida e 2% de elastano.	Par	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00		
44	DISAM	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro (sob demanda)	2449/2023-59 (CONCLUÍDO)	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de chaveiro, compreendendo o fornecimento, instalação e conserto de chaves e fechaduras.	Serviço	1	R\$ 21.240,41	R\$ 21.240,41	Baixa	1/7/2024
45/71	DISAM	Aquisição de mobiliário	980/2024-46 (Atrasado)	Mesa com tampo em granito, medindo 70cm x 70 cm, 4 pés em tubo metálico quadrado(5x5cm), chapa MSG 16	Unidade	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	Baixa	1/7/2024
				Cadeira fixa para refeitório, estrutura metálica com assento e encosto em polipropileno, cor preta.	Unidade	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00		
				Cadeira/poltrona de amamentação	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00		
				Trocador de fraldas horizontal em polipropileno	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00		
30	DISAM	Fornecimento, de forma parcelada, de água mineral sem gás, envasada em garrações de 20 litros.	950/2024-80 (CONCLUÍDO)	Fornecimento, de forma parcelada, de água mineral sem gás, envasada em garrações de 20 litros.	Unidade	3000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	Alta	31/7/2024

8	DIENGE	Confecção, fornecimento e instalação de componentes para o Sistema de Comunicação Visual e Tátil interno e externo da ESMPU.	721/2024-55 (CONCLUÍDO)	Placa Braille Comum	Unidade	9	R\$ 83,00	R\$ 747,00	Média	1/7/2024
				Adesivo para sinalização de vidraças	Unidade	150	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00		
73	DISAM	Aquisição de brindes	2032/2024-63 (CONCLUÍDO)	Caneca em porcelana personalizada com a logo da ESMPU	Unidade	400	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00	Média	31/10/2024
				Caneta esferográfica, em metal, personalizada com a logo da ESMPU	Unidade	500	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00		
				Caneta esferográfica, em plástico	Unidade	4500	R\$ 1,65	R\$ 7.425,00		
				Etiqueta autoadesiva em papel branco, com adesivos em acrílico aquoso para impressora jato de tinta e a laser, alcalino medindo 105 x 330 mm (a x l), 18 etiquetas por folha (2 colunas x 9 linhas). caixa com 100 folhas	Caixa	30	R\$ 88,65	R\$ 2.659,50		
				Papel A4 linho 180 g/m ² branco - pacote com 100 folhas	Pacote	5	R\$ 33,94	R\$ 169,70		
				Papel Filicoat laser matte A3 160g/m ² , cor branco, pacote com 100 folhas.	Pacote	100	R\$ 91,97	R\$ 9.197,00		
				Papel Filicoat laser matte A3 120g/m ² , cor branco, pacote com 125 folhas.	Pacote	80	R\$ 117,25	R\$ 9.380,00		
				Papel Filicoat laser matte A4 180g/m ² , cor branco, pacote com 80 folhas	Pacote	50	R\$ 50,60	R\$ 2.530,00		

72	DISAM	Aquisição de material de expediente	2031/2024-90 (CONCLUÍDO)	Papel Filicoat laser matte A4 160g/m2, cor branco, pacote com 100 folhas.	Pacote	100	R\$ 70,16	R\$ 7.016,00	Baixa	31/10/2024
				Papel Filicoat laser matte A4 120g/m2, cor branco, pacote com 125 folhas.	Pacote	100	R\$ 74,97	R\$ 7.497,00		
				Papel Sulfite A3 75 gramas	Pacote	30	R\$ 79,95	R\$ 2.398,50		
				Etiqueta redonda, 20 mm, cor prata, para fechamento de envelope	Pacote	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00		
				Cartões de proximidade smart card, em pvc laminado, conforme iso 14443	Cento	4	R\$ 239,09	R\$ 956,36		
				Ribbons para impressão - cartucho de impressão colorido, também conhecido como fita de impressão ou ribbon de impressão para impressora Fargo DTC 1250e, com capacidade para 250 impressões.	Unidade	6	R\$ 349,86	R\$ 2.099,16		
				Ribbons para impressão - cartucho de impressão preto, também conhecido como fita de impressão ou ribbon de impressão para impressora Fargo DTC1250e, com capacidade para 250 impressões.	Unidade	6	R\$ 234,59	R\$ 1.407,54		

				Fita zebrada em polietileno, na cor preta e amarela, com 7mm de largura e 200m de comprimento, para uso em demarcação.	Rolo	10	R\$ 13,83	R\$ 138,30		
				Filtro de linha com 4 tomadas 2P +T , com cabo de 1,5 metros	Unidade	30	R\$ 45,07	R\$ 1.352,10		
S/N	SA	Contratação de certificados Digitais para acesso ao SIAFI	2724/2024-03 (CONCLUÍDO)	Contratação de certificados Digitais para acesso ao SIAFI	Unidade	6	R\$ 179,90	R\$ 1.079,40	Alta	30/9/2024
S/N	NUBI	Contratação de empresa fornecedora de acesso às normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), da Associação Mercosul de Normalização (AMN) e normas internacionais.	1703/2022-28 (Regular)	Contratação de empresa fornecedora de acesso às normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), da Associação Mercosul de Normalização (AMN) e normas internacionais.	Unidade	1	R\$ 3.957,00	R\$ 3.957,00	Média	31/12/2024
47	SECOM	Aquisição de 1 (uma) assinatura do banco de imagens (fotos e vídeos) "Flickr Pro", plataforma web de hospedagem e partilha de fotos e vídeos, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.	2º Sem	Licença anual de uso do Flickr Pro – pelo período de 24 (vinte e quatro) meses	Unidade	1	R\$ 1.319,76	R\$ 1.319,76	Média	2/12/2024
	SECOM	Estação de trabalho para usuário especializado (computadores)	626/2024-98 (CONCLUÍDO)	Estação de trabalho para usuário especializado (computadores)	Unidade	10	R\$ 11.080,00	R\$ 110.800,00	Alta	1/7/2024

6	SECOM	Aquisição, montagem e instalação de Estrutura Modular e Desmontável para fundo de palco, em Box Truss Q15, em Alumínio de alta resistência, com medida total de 10,6m x 2,8m.	552/2024-59 (Atrasado)	Aquisição, montagem e instalação de Estrutura Modular e Desmontável para fundo de palco, em Box Truss Q15, em Alumínio de alta resistência, com medida total de 10,6m x 2,8m.	Unidade	1	R\$ 24.648,00	R\$ 24.648,00	Alta	30/5/2024
21	STI	Fitoteca e Fitas de backup para nova fitoteca	ETP em elaboração (Atrasado)	Fitoteca	Unidade	1	R\$ 162.000,00	R\$ 162.000,00	Alta	1/10/2024
				Fitas de backup para a nova fitoteca	Unidade	48	R\$ 875,00	R\$ 42.000,00		
22	STI	Renovação da rede de comunicação de dados local sem fio (Wireless LAN – WLAN)	2523/2024-95 (Atrasado)	Aquisição de rede de comunicação de dados local sem fio (Wireless LAN – WLAN) para a Escola Superior do Ministério Público da União – ESMPU	Unidade	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	Alta	1/10/2024
23	STI	Renovação da garantia switch de acesso e core	2099/2024-97 (Atrasado)	Renovação da garantia switch de acesso e core	Unidade	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Alta	1/10/2024
26	STI	Contratação de certificados digitais em nuvem do tipo: A3, e-CPF	562/2024-80 (CONCLUÍDO)	Contratação de certificados digitais em nuvem do tipo: A3, e-CPF	Unidade	34	R\$ 255,12	R\$ 8.673,98	Média	1/7/2024
	STI	Serviço de suporte técnico e atualização de licenças do sistema de gerenciamento de banco de dados ORACLE	3809/2023-05 (CONCLUÍDO)	Serviço de suporte técnico Oracle Database Standard Edition por 12 meses	Unidade	4	R\$ 3.025,75	R\$ 12.103,00	Média	19/3/2024
				Serviço de atualização de software Oracle Database Standard Edition por 12 meses	Unidade	4	R\$ 6.429,66	R\$ 25.718,64		
				Enterprise Mobility + Security E5 p/User - Academic 12 meses	Unidade	230	R\$ 414,46	R\$ 95.325,80		
				Microsoft Office 365 Educacional A3 Cloud Srvc - Academic 12 meses	Unidade	230	R\$ 370,37	R\$ 85.185,10		

61	STI	Contratação do Microsoft Office 365 Educacional	1491/2024-23 (Regular)	Microsoft Power BI Pro Educacional Cloud Srcv - Academic 12 meses	Unidade	60	R\$ 239,77	R\$ 14.386,20	Alta	31/12/2024
				Project Plan 3 Edu p/User - Academic 12 meses	Unidade	26	R\$ 640,41	R\$ 16.650,66		
				Project Online Essencial Edu p/User - Academic 12 meses	Unidade	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01		
				Serviço técnico de renovação de licenciamento Microsoft 365 e ferramentas acessórias	Unidade	1	R\$ 73.500,00	R\$ 73.500,00		
68	STI	Aquisição de 37 notebooks para uso geral e 4 de alto desempenho.	2018/2024-53 (Regular)	Notebook para uso geral	Unidade	37	R\$ 5.450,00	R\$ 201.650,00	Alta	31/12/2024
				Notebook de alto desempenho - workstation portátil	Unidade	4	R\$ 22.700,00	R\$ 90.800,00		
66/24	STI	Contratação de Subscrição do software Delphix Dynamic Data Platform	1732/2024-15 (Regular)	Contratação de Subscrição do software Delphix Dynamic Data Platform	Unidade	1	R\$ 45.097,08	R\$ 45.097,08	Alta	31/12/2024